ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 121, DE 22 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o ATO ENAMAT n.º 5, de 25/3/2019;

considerando o constante do Memorando n. 208, de 22/7/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), aos Senhores instrutores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do I
Seminário de Execução Trabalhista e Pesquisa Patrimonial, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho - ENAMAT, conforme discriminado a seguir:

1 –DANIEL WALTER MAEDA BERNARDO – Superintendente de Relações com Investidores Institucionais, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 19 e 20/8/2019; e

2 – ANDRÉ EDUARDO DEMARCO – Diretor de Produtos de AML e KYC, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – meia
diária de viagem, referente ao dia 21/8/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  118  ,  DE  19  DE  JULHO  DE  2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 204, de 18/7/2019 da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como instrutores, do 25º Curso Nacional
de Formação Inicial – CNFI, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado
a seguir:

1 – ADRIANA GOULART DE SENA ORSINI –Desembargadora do TRT da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – uma diária e meia  de viagem, referente aos dias 28 e 29/9/2019 ;

2 – RICARDO CÓRDOVA DINIZ – Juiz do Trabalho da 12ª Região, no trecho Navegantes/Brasília/Navegantes – meiadiária
de viagem, referente ao dia 4/9/2019;

3 – MARCUS MENEZES BARBERINO MENDES – Juiz do Trabalho da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2770/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 22 de Julho  de 2019.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137615

– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 4 e 5/9/2019;

4 – ROBERTO BASILONE LEITE – Desembargador do TRT da 12ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/9/2019;

5 – LEONARDO VIEIRA WANDELLI – Juiz do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 9 e 10/9/2019;

6  –  CARLOS ALBERTO PEREIRA DE CASTRO  –  Ju iz  do  T raba lho  da  12ª  Reg ião ,  no  t recho
Flor ianópol is /Bras í l ia /F lor ianópol is  –  meiad iár ia  de  v iagem,  re fe ren te  ao  d ia  10 /9 /2019 ;  e

7 – ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS – Juiz do Trabalho da 15ª Região, no trecho Ribeirão Preto/Brasília/Ribeirão
Preto – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 9 e 10/9/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 120, DE 19 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 206, de 19/7/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Cancelar o item 2 do ATO GDGSET.ENAMAT N.º 117, de 17 de julho de 2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 119, DE 19 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o ATO ENAMAT n.º 5, de 25/3/2019;

considerando o constante dos Memorandos n.os 204 e 205, de 18/7/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), aos Senhores instrutores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do
25º Curso Nacional de Formação Inicial – CNFI, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho -
ENAMAT, conforme discriminado a seguir:

1 –YEUNG LUK TAI – Professora, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias
25 e 26/8/2019;

2 – BEN-HUR SILVEIRA CLAUS – Juiz do Trabalho aposentado, no trecho Porto Alegre/Brasília – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 5 e 6/9/2019;

3 – HERMES ZANETI JUNIOR – Promotor de Justiça, no trecho Vitória/Brasília/Vitória – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 26 e
27/8/2019;
4 – ROSANE DA SILVA BORGES – Professora, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 11
e 12/9/2019;
5 – RICARDO ANTUNES – Professor, no trecho Campinas/Brasília/Campinas– meia diária de viagem, referente ao dia 11/9/2019;

6 – MARCIO POCHMANN – Professor, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 10 e
11/9/2019;
7 – LAURA PEDROSA CALDAS – Professora, no trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 9 e 10/9/2019
;
8 – FERNANDO MENEZES DE ALMEIDA – Professor, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos
dias 8 e 9/9/2019;
9 – EDUARDO ALVARES MOREIRA – Professor, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias

2770/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Julho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137615

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

10 e 11/9/2019;e
10 – DANIEL ANTONIO DE MORAES SARMENTO – Advogado e Professor, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/8/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2770/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Julho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137615

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2019-07-22T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148